
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080900172

172

Nº 150, terça-feira, 9 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022-1

O MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - BAHIA torna público aos interessados que
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE,
por meio da internet: www.licitacoes-e.com.br . OBJETO: Registro de Preços para Futura e
eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de Móveis,
Eletroeletrônicos e utensílios domésticos para atender as necessidades das diversas
Secretarias e setores do município de Santa Luzia-Bahia. O Edital estará disponível para
consulta e retirada nos sítios: http://doem.org.br/ba/santaluzia e www.licitacoes-e.com.br
a partir do dia 09 de agosto de 2022, até as 09h:00min do dia 19 de agosto de 2022. O
envio das propostas ocorrerá a partir da liberação do Edital pelo licitações-e até as
09h:00min do dia de 19 de agosto de 2022. DATA E HORA PARA DIVULGAÇÃO DAS
PROPOSTAS E ABERTURA DA SESSÃO: a partir das 10h:00min do dia 19 de agosto de
2022.

Santa Luzia - BA, 9 de agosto de 2022
FERNANDO SCHUELER BRITO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022

EXTRATO DE CONTRATO DE GESTÃO N.º001/2022, celebrado entre o MUNICÍPIO DE SÃO
FRANCISCO DO CONDE (Marta Rejane Montenegro Batista - SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE) e a FUNDAÇÃO ABM DE PESQUISA E EXTENSÃO NA
ÁREA DA SAÚDE - FABAMED. CHAMADA PÚBLICA N.º001/2022 - SESAU. Do Objeto:
Contratação de pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, para prestação de
serviços de gestão, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde, em regime
de 24 (vinte e quatro) horas/dia, sete dias por semana, que assegure assistência universal
e gratuita à população no Hospital Docente Assistencial Célia Almeida Lima e no Pronto
Atendimento (P.A.) do bairro Muribeca, situados no Município de São Francisco do Conde,
Estado da Bahia. Do Valor: O valor global máximo a ser disponibilizado pelo CO N T R AT A N T E
para a prestação dos serviços transferidos será de R$ 26.954.039,49 (vinte e seis milhões,
novecentos e cinquenta e quatro mil, trinta e nove reais e quarenta e nove centavos) para
os 12 (doze) meses de contrato. Da Vigência: A vigência do contrato de gestão, a contar da
data de sua assinatura, será de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos termos da
legislação vigente, a critério da contratante e concordância da contratada, conforme
previsão no art. 57, II da Lei n° 8666/93. Da Dotação Orçamentária: As despesas para o
pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da Dotação Orçamentária, no
exercício de 2022, a seguir especificada:
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE UNIDADE GESTORA: 09.01 PROJETO/ATIVIDADE: 2.088 -
MANUTENÇÕES DO HOSPITAL MUNICIPAL PROJETO/ATIVIDADE: 2.088 - MANUTENÇÕES DE
UNIDADE DE SAÚDE ELEMENTO DE DESPESA: 33.50.85.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
PESSOA JURÍDICA FONTE: 500. Data de Assinatura: 01/08/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 10/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 682/2022
O Município de São Gabriel, através do Fundo Municipal de Saúde, faz saber

que realizará o Credenciamento nº 0010/2022, que tem por objeto a: Fixação de normas
e regras prévias para cadastramento e posterior credenciamento/contratação de pessoas
físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços de cirurgia de Ressecção de Tumor em
região cervical, visando atender a demanda da Secretaria de Saúde deste município de São
Gabriel/BA. Início do Recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas: a partir do
dia 09 de Agosto 2022. O Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou solicitado
pelo e-mail: compras.saogabriel@gmail.com. Local de entrega e maiores informações: Sala
de Licitações e Contratos, situada no Largo da Pátria, nº 132, São Gabriel/Ba, CEP 44.915-
000 - Horário das 08:00 as 12:00.

CLEVERSON G G OLIVEIRA
Membro da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 22/2022

O Município de São Sebastião do Passé, através da Pregoeira Oficial torna
público que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial SRP nº 022/2022, tipo MENOR
PREÇO GLOBAL/MENOR LANCE GLOBAL, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
FUNERÁRIOS E FORNECIMENTOS DE URNAS FUNERÁRIAS, DESTINADOS ÀS FAMÍLIAS
CARENTES E PESSOAS EM VULNERABILIDADE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ - BA,
sessão pública a ser realizada no dia 18 de agosto 2022, às 09h00min, na Sala do
Anfiteatro da Praça do PEC, situada na Rua Camerindo Santana S/N, ao lado da Central de
Abastecimento, Praça do PEC - São Sebastião do Passé - Bahia. Os interessados terão
acesso ao Edital e informações adicionais com a CPCL, situada na Praça Coronel Luiz
Ventura, nº 16, Centro, São Sebastião do Passé - Bahia, das 08h às 14h - Telefone (71)
3599-0036 e através do site: www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes -

NAIARA SUIANE MOURA RAMOS
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

O Município de Sátiro Dias, Bahia, realizará Pregão Eletrônico 020/2022, dia 19/08/2022 às
09:00hs. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
seguro total de veículos pertencentes a frota da Prefeitura Municipal de Sátiro Dias/BA e
os Fundos Municipais, conforme especificações constantes no termo de referência. Editais
e anexos, encontram-se no https://bnc.org.br e https://satirodias.ba.gov.br/editais,
Informações: no setor de licitação de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, e pelo e-mail:
licita@satirodias.ba.gov.br. Sátiro Dias,

Bahia, 9 de agosto de 2022
SHEILHA CRISTINA DOS SANTOS BISPO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2022 - PA Nº 1042/22

Sessão - dia 19 de agosto de 2022, às 09h00min. Objeto: Contratação de
empresa para eventual fornecimento de produtos de Hortifrutis para atendimento das
atividades dos Programas e Serviços de responsabilidade da Secretaria Municipal de
Assistência Social - SEMAS, do município de Senhor do Bonfim - BA. Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30/2022

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Sento Sé/BA, designado pelo
Decreto nº 270/2020, no uso das prerrogativas que lhe confere a lei, comunica aos
interessados que a licitação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 030/2022, que foi
publicado no Diário Oficial do Município (DOM) no site http://doem.org.br/ba/sentose, no
dia 29 de Julho de 2022, Edição 1.075 - Ano 6, Página 3, no Jornal do Correio (JGC), no dia
29 de Julho de 2022, página nº 30, e no Diário Oficial da União (DOU), no dia 29 de Julho
de 2022, Seção: 03, nº 143, página nº 187. Nestes Termos, COMUNICAMOS que o Edital do
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 030/2022, que tem como data de abertura no dia
11/08/2022 às 10:00, tendo como objeto: Contratação de empresa, por meio de Sistema
de registro de preço, para aquisição medicamentos e Material Penso, visando o
atendimento às demandas existentes na Secretaria Municipal de Saúde do município de
Sento Sé - BA, informamos sobre a SUSPENSÃO DA LICITAÇÃO PARA A RETIFICAÇÃO DO
EDITAL. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de
Licitações em horário de expediente das 07h00min às 13h00min e/ou através do e-mail:
cplsentoseba@gmail.com.

Sento Sé/BA, 8 de Agosto de 2022
MANOEL PEDRO DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 110/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 110-2022, Processo Administrativo: 1319/2022, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: futura e eventual contratação de empresa
especializada para aquisição de material permanente de informática (LOUSA INTERATIVA e
SCANNER DE MESA), visando atender às demandas da Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento e demais secretarias. DATA DA SESSÃO: 19/08/2022, às
08h30, horário de Brasília, a ser realizada no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br.
O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, transparência, portal da transparência,
licitação/contratos, licitações.

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 - SRP

O Município de Teofilândia/BA, realizará Licitação: Pregão Eletrônico P/ Sistema
de Registro de Preço nº 016/2022, objetivando a futura AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
TIPO ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Recebimento de
proposta e documentos de habilitação de 18/08/2022 até as 08h de 22/08/2022 - disputa
as 09h do dia 22/0/2022. A licitação ocorrerá no site www.bllcompras.com. O Ed i t a l
disponível nos sites www.teofilandia.ba.gov.br e www.bllcompras.com. Licitação
PE016/2022 - ou por e-mail: licitacaoteofilandia@gmail.com (75) 32682150.

HIGO MOURA MEDEIROS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 131/2021 ADITIVO DE PRAZO Nº 001/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLANDIA -BA. CONTRATADA(O): A
Empresa PRIMOS PREMOLDADOS EDF. E COMERCIO LTDA-ME. CNPJ: 05.637.451/0001-
58 OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de Pavimentação e
Drenagem da Avenida da Juventude, via de acesso ao estádio municipal, no bairro
juventude, na sede do município de Teolândia - Bahia (CONVENIO CONDER 030/2021).
Na forma do art. 57 da Lei 8.666/93, Quanto à necessidade de prorrogação de prazo,
dá-se em razão da extrema importância para a consecução dos objetivos da Secretaria
executora, razão pela qual originou a referida prorrogação, com vistas a que não haja
quebra de continuidade dos serviços e por consequência prejuízos administrativos para
o Município VIGÊNCIA: 06 (seis) meses de 21 de junho de 2022 as 21 de dezembro
de 2022. DATA DA ASSINATURA: 17 de junho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 17/2022

Torna público aos interessados, que devido ao feriado municipal do
padroeiro da cidade, o funcionamento administrativo estará suspenso nos dias 15 e
16/08. Desta forma, o PP SRP 17/22, menor preço por lote, objeto: aquisição de
materiais de construção, pré-moldados, equipamentos, ferramentas e EPIs.
Anteriormente marcada para 15/08/22 às 8h, fica REMARCADA para 22/08/22 às 8h.
Edital: http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/ pmterranova/licitacoes.
Informações: na CPL, tel. 7532382061/2062 ou e-mail: copelpmtn@gmail.com.

Terra Nova/Ba, 5 de agosto de 2022.
EDER SÃO PEDRO MENEZES.

Prefeito.


		2022-08-09T09:03:41-0300




